

## **CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE** **Wednesday – 21<sup>st</sup> August 2019**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1195 cattle consisting of 336 Prime Cattle and 859 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 88 Bullocks, 23 Heifers, 161 Cows and 64 Bulls.**

**Store Cattle consisted of 773 Steers and 86 Heifers.**

Cattle comprised of a smaller yarding of prime cattle to the previous week. Quality was good selling to an enthusiastic buying panel. The yarding was drawn from Mt Garnet, Chillagoe, Croydon, Einasleigh, Torrens Creek as well as local and coastal areas.

### **Prime Quotes:**

Bullocks were quoted 20¢ dearer, Heifers were 10¢ dearer, Cows were 13¢ dearer and Bulls were 10¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	22	150	246	307
	Heavy	Over 500kg	66	250	295	306
Heifers	Medium	Up to 440kg	21	160	227	256
	Heavy	Over 440kg	3	246	246	246
Cows	Medium	Up to 400kg	17	10	145	197
	Heavy	Over 400kg	147	70	200	218
Bulls	Medium	Up to 450kg	224	60	250	277
	Heavy	Over 450kg	37	139	255	300

- A pen of 5 Brahman Bullocks sold on a/c Barry Maff, Charters Towers topped at 306¢/kg, weighed 534kg to return \$1635 per head.
- A run of Bullocks a/c Wyandotte Pastoral Co, average 296¢/kg, to weigh 640kg for a return of \$1901 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Philipson Holdings, Charters Towers sold for 256¢/kg and weighed 410kg to return \$1050 per head.
- The top pen of Cows were sold by Barry Maff, Charters Towers for 218¢/kg weighing 645kg to return \$1407 per head.
- Bulls sold on a/c C & A Bolton, Granitevale, topped at 295¢/kg and weighed 743kg to return \$2194 per head.

### **Store Quotes:**

Store cattle consisted of good runs of quality Steers and Mickeys, selling to comparable rates of previous weeks. Limited numbers of Heifers penned.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	76	260	277	298
	200 – 320kg	410	102	273	300
	320 – 400kg	37	180	255	278
	Over 400kg	2	258	258	258
Heifers	Up to 200kg	29	152	187	194
	200 – 320kg	43	50	173	202
	320 – 370kg	12	160	209	220

- A run of Grey Brahman Steers a/c Lascelles Pastoral Co, Charters Towers made 300¢/kg and weighed 219kg, returning an average of \$657 per head.
- A good pen of Droughtmaster Heifers on a/c S King, Ayr made 220¢/kg, weighed 349kg returning \$768 per head.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 28<sup>th</sup> AUGUST 2019**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927